
_^ KARMEN KAUČIČ, urednica

_? MAJA SAVORGNANI, lektorica

86
 nov – dec 23
 ŠOLSKO LETO 2023/2024, LETNIK 17

Spletni  
ČASOPIS DRUGE

Šola, ki odpre vsa vrata



#2

ŠT. 86_nov – dec 23

_/ Ana Kuprivec, MM1B

_* VOZLIČ

Zadnji teden pred božičnimi praZniki smo na šoli že 
tradicionalno pripravili božično-novoletni koncert. 
Prvi je bil že v sredo, naslednja dva pa še v četrtek, in vsak je 
bil boljši od prejšnjega. Po nekoliko zanimivi generalki smo ob 
19.35 prvič odgrnili zaveso. Precej živčno smo koncert začeli 
člani Mladinskega pevskega zbora ob spremljavi saksofonistov 
in trobentašev. Po uvodni skladbi Canticorum sta publiko 
pozdravili Iza Korpar in Ana Potočnik, ki sta povezovali vse 
tri predstave. Z različnimi besedili iz knjig oz. zbirk pesmi sta 

nadaljevanje na naslednji strani

BOŽIČNO-
NOVOLETNI 
koncerti

DRUGA
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nadaljevanje iz prejšnje strani

BOŽIČNO-NOVOLETNI kONcErTI

publiki predstavili več emocij od besa pa do ljubezni. Skladbi 
Upanje, ki smo jo zapeli zboristi in čudovito navezali na prvo 
čustvo, je sledila Kaja Mithans Medved. V prelepi zlati obleki 
in ob pravljični klavirski spremljavi Ele Skale nam je odpela 
skladbo Orion Lady. Potem so se zagotovo orosile vse mlade 
oči ob nastopu Ele Žagar in Vita Betona. Članice dekliškega 
pevskega zbora smo se predstavile z dvema odstavkoma 
Brittnove Ceremonije Koral, mirnejšim Balulalow in zelo 
hitrim This little babe. Pesmi smo odpele pod dirigirko 
Eve Hrastar. S čudovitim vokalom se je predstavila Emma 
Sartor in zapela Elon. Sledil je Lun Blagajac, ki je z igranjem 
klavirja, petjem in delnim recitiranjem predstavil Predinovega 

Praslovana in res naudušil publiko. Pomirila jo je Lia Belšak, 
ko je ob klavirski spremljavi Mete Podlesnik Marčič zapela 
čarobno The Nearness of You. V naslednji točki so nas Sara 
Namestnik, Nina Gvardjančič, Ana Mišič, Zara Bajde, Naja 
Skuhala Žaja, Neli Lana Goričan in Luša Pečovnik Wutt 
povabile v Burlesque v neverjetno privlačni in izpiljeni točki 
plesa in petja. Na koncertu se je Orion prikazal še v eni točki, 
tokrat nam je o njem zapela Nina Hartman. Letos smo lahko 
poslušali tudi skorajšnji »boy band«, v katerem nam je Jaš 
Kovač zelo zagreto razložil, da jo je čakal kot kreten. Publika 
je band pospremila z velikim aplavzom, a še večjega je bila 
deležna naslednja točka. Predstavil se je namreč Pevski zbor 

profesorjev naše šoli in nam ob spremljavi djembe odlično 
zapeli pesem Syahamba. Sledila je še ena izvrstna bandovska 
točka. V njej je Sara Namestnik odpela pesem Ain’t Nobody, 
nastop pa je očitno navdušil še kitarista Matevža Šavoro in 
basista Jaša Helerja, ki sta presenetila s kar visokim odrskim 
poskokom. Predstavil se nam je tudi naš Drug’ orkester. 
Zaigrali so nam dve precej znani pesmi, Billy Jean, ob kateri 
smo vsi zagotovo plesali, ter balado Every breath you take. 
Potem sta se orkestru pridružila solistka Zara Bajde in pevski 
zbor, da smo skupaj nastopili s pesmijo Valerie. Pevski zbor in 
orkester sta publiko nazadnje pozdravila s pesmijo Joy to the 
world in koncert zaključili v božičnem vzdušju.
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_/ Maša Kovač, 3. c

_* LENART

v torek, 5. 12. 2023, je našo šolo obiskal mirovni aktivist 
in filmski ustvarjalec tomo križnar. skupaj smo si 
ogledali njegov film z naslovom Trohnenje. Sam redno 
obiskuje Sudan in iz prve roke pozna tamkajšnjo situacijo. 
S filmom je želel opozoriti na probleme sudanskih staroselcev 
v Nubskih gorah. Čeprav naj bi bila bolezen gobavost že 
iztrebljena, je tam še vedno prisotna. Ljudje dobesedno 
trohnijo, pomoči pa zaradi politične situacije ne dobijo. Tomo 
opozori tudi na ignoranco zahodnega sveta in Svetovne 
zdravstvene organizacije. Po ogledu filma je sledil še pogovor 
z njim. 

V okviru aktivnega državljanstva smo 3. c s prof. Doro 
Lenart organizirali dobrodelno akcijo za pomoč sudanskim 
staroselcem. Približno dva tedna po ogledu filma smo med 
vsakim glavnim odmorom zbirali prostovoljne prispevke. 
V dvojicah ali trojicah smo spekli sladke dobrote, ki so jih 
okusili tisti, ki so prispevali nekaj drobiža. Akcija je bila, 
skromno rečeno, izredno uspešna. Skupaj smo zbrali kar 
470 evrov. Celoten izkupiček je namenjen Sudanu, in sicer 
za ozaveščanje Zahoda o njihovi situaciji s pomočjo filma, za 
nakup antibiotikov in ostalih zdravil proti gobavosti. 

Nad našim delom je bil g. Križnar zelo navdušen, da bo 
denar prišel v prave roke, pa bo poskrbel sam, kajti v Sudan 
odhaja že 21. 12. 2023.

Vsem, ki ste donirali denar, se iz dna srca zahvaljujemo. 
S tem ste prispevali k reševanju življenja staroselcev in jim 
omogočili tisto, kar ne bi smelo biti odvisno od dobre volje 
drugih držav. To je zdravje. 

T. KRIŽNAR, TROHNENJE

Dobrodelna  
AKCIJA
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_/ Ela Žagar, MM2

_* LENART

v sredo, 6. 12., smo dijaki oddelkov mednarodne mature 
organiZirali Zdaj že tradicionalni miklavžev sejem. s 
tem smo uvedli praznično vzdušje na Drugi, saj ni 
primanjkovalo tako prazničnih puloverjev kot tudi (včasih 
že prav zoprnih) božičnih pesmi. V petih kotičkih na šoli 
smo prodajali vse od piškotov, palačink, vafljev pa do slanih 
rogljičkov in tortic, še posebej dolge so bile vrste za stojnico 
z vaflji in palačinkami. Prav tako smo ob vhodu v šolo dijakom 
ponujali toplo pijačo, sredi avle pa je potekalo fotografiranje. 
V drugem nadstropju šole so si mimoidoči lahko privoščili 
celo prerokovanje - branje z dlani ali kart. Na hodnikih ni 
primanjkovalo prazničnega vzdušja, tako dijaki kot tudi 
mnogi profesorji so si privoščili slaščic in drugih prigrizkov. 

S prodajo izdelkov smo zaslužili 687,34 evrov, ves izkupiček 
pa bo šel v dobrodelne namene. Namenjeni bodo fundaciji 
Toma Križnarja, ki je dan pred sejmom našo šolo tudi obiskal 
in predstavil nov film Trohnenje. Film predstavlja zgodbo 
gobavcev v Sudanu, ki zaradi bojev ne dobijo oskrbe. Denar od 
donacij gre med drugim za nakup zdravil in za prevoz obolelih 
do bolnišnic. 

DRUGA

MIKLAVŽEV 
sejem
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_/ Dora Lenart, prof.

_* RUDL

v ponedeljek, 4. 12., so dijaki mm2 odprli raZstavo pri 
predmetu tok - teorija vednosti. raZstava tok 
raziskuje, kako se vednost kaže v svetu okoli njih, in predstavlja 
interni del mature pri tem predmetu. Dijaki morajo ustvariti 
razstavo treh predmetov, ki skupaj interpretirajo enega od 35 
možnih raziskovalnih vprašanj, ki jih postavlja tok.

Odprtja so se udeležili dijaki mm1 in profesorji, ki so pozorno 
prisluhnili razlagam dijakov ter z njimi diskutirali.

RAZSTAVA

TOK
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_/ Blaž Režonja,  

bivši dijak Druge

_* VOZLIČ

na mariborski sceni se kuha nova glasbena kavica, 
direktno iZ Zibelke druge! po koncertu ob 20. obletnici 
Drug’ orkestra se je nekdanjim članom, ki so na koncertu 
gostovali, porodila ideja, da bi ustanovili svoj glasbeni 
projekt. Tej osnovi bivših orkestrašev z Druge so se pridružili 
še kvalitetni glasbeniki z mariborskega in ljubljanskega 
Konservatorija za glasbo in balet ter Akademije za glasbo 
Univerze v Ljubljani. Temu majhnemu sestavu (govorimo o le 
16 članih) bi težko rekli pravi orkester, prej veliki bend ali pa 

nadaljevanje na naslednji strani
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GLASBENA KAVICA

VEČER 
MUZIKALA

https://www.druga.si/utrinki/2023/vecer-muzikala/1898/
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VEČEr MUZIkALA

žepni revijski orkester, a muzike ni in ni zmanjkalo.
Kavica je prvič prekipela, ko smo na Drugi organizirali 

Večer muzikala, za katerega se nam je pridružilo še 12 pevcev, 
ki so bivši ali trenutni člani est. Idejni vodja projekta je Jakob 
Korošec, ki je z zamahom roke v slogu dirigentskih mojstrov 
preteklih in trenutnih časov glasbenikom vlil prepotrebno 
stabilnost in samozavest, da je v amfiteatru ropotalo in grmelo, 
kot je treba, ko govorimo o svetovno znanih muzikalih, kot so 
Hair, Grease, Mamma Mia, Hamilton, Heathers in trenutno 
aktualni Rent, če naštejemo le nekatere iz našega repertoarja. 
Godala so napenjala loke, pihalci in trobilci so si razpočili 
pljuča, ritem sekcija je samozavestno razbijala po strunah, 

tipkah in tolkalih, pevci pa so z domiselnimi dramskimi vložki 
ob petju poslušalce zlahka vsakih pet minut prestavili v drug 
fantazijski svet, kar je publika nagradila z bučnimi aplavzi, 
pa tudi s smehom ob sproščenem in humornem vodenju 
Matica Gosaka. Skratka, prav fina kava, ki jo spiješ gladko 
in z užitkom!

Ob vsem tem je morda koga zmotilo, da se zasedbe še 
ni omenilo s kakšnim imenom. Zakaj? Zato, ker imena 
sploh še nimamo! Ob ustvarjanju dobre muzike in skrbi za 
karseda gladko izpeljavo dogodka se nismo uspeli ukvarjati 
z detajli, kot so ime, fini logotipi in vse te ostale medijske finte. 
Z gotovostjo pa vemo, da se ne bomo predali. Da se bomo borili 

za obstoj dobre muzike in ustvarjanje dogodkov s programom, 
ki ga Slovenija le redko lahko sliši v živo. Ker je v trenutnem 
času, ko se zdi, da lahko sojenice iz ozadja kateremukoli 
ustaljenemu glasbenemu sestavu prerežejo nitke življenja, res 
nujno vztrajati in skrbeti za kulturo tako mladih kot starih 
ljubiteljev glasbe. Od tega uspešnega debitantskega koncerta 
se obračamo na male in velike odre širom Slovenije, zato nas 
spremljajte na instagramu @vecermuzikala (zaenkrat nam 
je uspelo le to, spletna stran in vse druge super stvari pa sledijo 
v prihodnjih mesecih 😉), kjer bomo napovedovali prihodnje 
koncerte. Kdo ve, morda se kmalu vidimo na kakšnem odru 
Festivala Lent ali kje drugje po Sloveniji …

GLASBENA KAVICA
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_/ Nina Hartman, MM1B

_* RUDL

kaj je rent? muZikal rent je sodobna priredba 
puccinijeve opere la bohème, postavljena v urbano 
okolje New Yorka v 90. letih 20. stoletja. Zgodba spremlja 
skupino mladih umetnikov, ki se soočajo z izzivi in strastmi 
svojega življenja, medtem ko se spopadajo z revščino, 
ljubeznijo, boleznijo in umetniško ustvarjalnostjo. Rent 
poudarja vrednost prijateljstva in ljubezni kljub težavam, 
ki jih prinaša vsakdanje življenje. S svojo ganljivo glasbo in 
močnimi liki muzikal obravnava teme, kot so aids, identiteta, 
kapitalizem, ljubezen …

nadaljevanje na naslednji strani

Glasba, ljubezen in 
BOEMSKO 
ŽIVLJENJE

RENT
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GLAsBA, LjUBEZEN IN BOEMskO ŽIVLjENjE

ZAkAj rENT?
Z novo sezono smo vstopili v novo obdobje est-ja. Če smo 

prej z vsakim novim muzikalom stopili na višjo stopničko, 
se zdaj lotevamo novega, profesionalnejšega stopnišča. Prvič 
v zgodovini se naša ekipa loteva izvedbe licenčnega muzikala. 
Igrali bomo torej skoraj enako različico (RENT: school edition), 
kot so jo igrala mnoga gledališča, tako profesionalna kot 
amaterska, po vsem svetu. Z nakupom licence smo se obvezali, 
da ne bomo modificirali katerega koli dela pesmi, besedila itd. 

… To je letošnja prva večja sprememba. 
Druga pa je izbrana zgodba. Ta je namreč izvirna in ne 

sledi običajnim vzorcem. Ne gre za t. i. jukebox muzikal, 
v katerem so različni glasbeni komadi povezani v skladno 
celoto, kot je bila npr. lanska Figarova svatba. Dogajanje na 
odru je spretno povezano, kar bodo gledalci, ki imajo poseben 
odnos do glasbe in gledališča, nedvomno opazili. V ospredje 
postavlja tisto, kar običajno ostane v senci - ne le bogastvo in 
razkošje, ampak tudi bolečino, hrepenenje in iskanje smisla. 
Pripoveduje zgodbo o resničnosti, ki je pogosto prezrta ali 
zanikana. V svoji emocionalni moči razkriva krhkost in 
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rENT = LjUBEZEN
Pripravi se na muzikal, ki je poln strasti, kontroverznosti, 

glasbe in, najpomembneje, ljubezni. Ko boš sedel v teatru in 
opazoval nastop našega est-ja, boš hitro spoznali, da rent 
ni le običajna predstava. Kljub vsem težavam, s katerimi 
se soočajo naši liki, je rent v osnovi zgodba o ljubezni. Ta 
presega vse ovire, kot so bolezen, revščina, družbene razlike 
in lastni strahovi. Gledalci boste občutili to ljubezen in strast 
v vsakem odplesanem gibu in zapetem tonu.

Vabljeni, da se nam pridružite na tej nepozabni glasbeni 
in čustveni pustolovščini. Skupaj se bomo smejali in skoraj 
definitivno tudi jokali (vsaj mi smo se na mnogih vajah), 
vsekakor pa bomo vsi občutili moč glasbe in ljubezni, ki nas 
povezuje.

»Pojdi ven in ljubi nekoga,« nas uči rent. In točno to 
nameravamo storiti. Vabimo vas, da se zaljubite v to 
edinstveno izvedbo muzikala rent in skupaj z nami občutite 
vso strast, ki jo muzikal prinaša.

Veselimo se, da vas vidimo v gledališču. Ljubezen je v zraku, 
največ pa je bo prisotne na naših predstavah <3.

obenem trdnost človeške duše. Spodbuja nas, da prepoznamo 
in cenimo vsakdanje junake okoli nas in se zavedamo, da smo 
vsi del iste neprecenljive zgodbe - zgodbe o življenju.

Zame največja sprememba je to, da zasedbo sestavljajo 
posamezniki. Imamo osem glavnih vlog in 24 individualcev, ki 
imajo vsak svojo nalogo. V tem je rent drugačen, poudarjen 
je individualizem. Je več kot le predstava - je zgodba, ki čuti 
utrip posameznika in ga postavlja v središče družbe. rent je 
izjemno pronicljiv, saj ne ustvarja zgolj glasbenih not, temveč 
beleži srčni utrip beračev, plesalcev, prestižnih prebivalcev, 
natakarjev in vseh tistih, ki se soočajo z izzivi odvisnosti. Vsak 
lik je nosilec svoje zgodbe in muzikal subtilno pripoveduje, da 
ima vsak izmed njih pomemben vpliv na družbo. 

RENT

https://www.druga.si/utrinki/2023/est-rent-premiera/1895/
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_/ Ines Colarič, mentorica

_* DIABETES-ZVEZA.SI

v organiZaciji ZveZe društev diabetikov slovenije je v 
soboto, 18. novembra 2023, preko spletne aplikacije v 
obliki kviza potekalo že 25. državno tekmovanje v znanju iz 
sladkorne bolezni. Tekmovalo je 83 dijakov iz 41 srednjih 
šol. Po dodatnem selekcijskem so se na državno tekmovanje 
uvrstile Zoja Ivančič, 2. E, Lana Kostanjevec, 1. C in Selina 
Pelko, 4. C.

Lana in Selina sta osvojili zlato priznanje. Med vsemi 
sodelujočimi srednjimi šolami smo edina z dvema zlatima 
priznanjima. Za odličen uspeh jima iskreno čestitamo.

25. DRŽAVNO 
tekmovanje

SLADKORNA BOLEZEN
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_/ Karmen Kaučič, prof., 
 mentorica

_* KAUČIČ

državno tekmovanje iZ francoščine je namenjeno 
dijakom, ki se tega romanskega jeZika učijo dve oZ. 
tri šolska leta, in običajno poteka v novembru, torej ko so 
dijaki že tretje- oz. četrtošolci. Tako je določilo Društvo 
učiteljev francoščine (SDUF), ki je organizator tekmovanja. 
Letos je tekmovanje potekalo v soboto, 2. 12. 2023, na Škofijski 
gimnaziji v Ljubljani.

Na šolskem tekmovanju je sodelovalo petnajst dijakov, 
od teh so se na državno uvrstili naslednji dijaki: iz 3. f Jana 
Marolt, iz 4. f Andy Premzl, Nuša Ornik, Dorotea Korpič ter 
iz mm2b Ela Žagar in Mina Stanojlović.

Čestitke vsem udeležencem, še posebej Mini za bronasto 
priznanje ter Eli, Katarini in Nuši za srebrno priznanje. Toutes 
nos félicitations, les filles! Nous sommes fières de vous!

DRŽAVNO 
TEKMOVANJE

FRANCOŠČINA
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_/ Vojko Brantuša, prof.,  
 mentor

_* KRIŽANIČ

28. septembra smo imeli šolsko tekmovanje iZ logike. 
od 105 tekmovalcev se jih je na državno tekmovanje 
uvrstilo kar 29. Državno tekmovanje je bilo v soboto, 
11. novembra, v Ljubljani.

Tokrat smo bili še uspešnejši kot lansko leto. Dobili smo 
11 zlatih in 13 srebrni priznanj.

Zlata priznanja so dobili Žiga Lah, Amadeja Komučar, Zoja 
Dragovan, Anja Koritnik, Miloš Radaković, Ana Kuprivec, 
Živa Kovačič, Ela Skale, Petra Zadravec, Nuša Ornik in 
Aleksander Kalacun. Srebrna priznanja pa so prejeli Lana 
Kostanjevec, Aljan Klanjšek, Nikolina Belić, Nuša Petek, Anže 
Kodrič, Jakob Vid Horvat, Bor Kaučič, Alina Tomažić, Ana 
Julija Ažnoh, Jon Košat, Matic Pogorelec, Dina Đonlagić in 
Rozalija Lia Muršec.

Mislim, da bi si težko želeli boljšega uspeha. Vsem 
dobitnikom priznanj čestitam. Čestitam pa tudi ostalim 
tekmovalcem, saj je že uvrstitev na državno tekmovanje velik 
uspeh.

Državno  
IZ LOGIKE

TEKMOVANJE
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_/ Dora Lenart, prof.

_* VOZLIČ, LENART

v med 17. in 19. novembrom 2023 smo skupaj Z dijaki 
organiZirali prvo konferenco drugamun, simulacijo 
zasedanja Združenih narodov, na kateri dijaki prevzamejo 
vloge delegatov držav članic in debatirajo o perečih problemih.

Tema naše konference je bila: »AI Unleashed: Navigating the 
Digital Frontier in a Transformed World«, dijaki pa so zasedali 
v treh komitejih, unsc, ki sta ga vodila Nia Slana in Tan Vnuk, 
ecosoc, ki so ga vodile Katerina Jovanova, Ela Žagar in Iva 
Janičić, ter disec, ki sta ga vodila Borja Ranzinger in Mitja 

nadaljevanje na naslednji strani

DrugaMUN

KONFERENCA
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nadaljevanje iz prejšnje strani

DrUGAMUN

Korošec. V vodilnih vlogah so se izkazale Mila Perinska kot 
generalna sekretarka in vodja projekta, Dora Drašković kot 
namestnica generalne sekretarke in vodja grafične podobe 
projekta, Aleksandra Anastasova kot predsednica sveta ter Nia 
Slana kot njena namestnica. Vlogo vodij osebja in logistike sta 
prevzeli Mina Stanojlović in Ana Julija Ažnoh. S postavitvijo 
spletne strani in pomočjo pri koordinaciji dogodka nam je 
pomagala tudi nekdanja dijakinja Anđelija Lazarević.

Veseli smo bili tudi nastopa Ele Žagar in Jaša Helerja, ki 
sta nam polepšala petkov večer s šansoni.

V čast nam je bilo na otvoritveni slovesnosti gostiti go. 
Evo-Ricardo Willems, namestnico veleposlanika Nemčije 
v Sloveniji, in dr. Emilijo Stojmenovo Duh, ki je sodelovala 
v pogovoru z dijaki na izobraževalno-družabnem večeru.

Konference se je udeležilo 53 delegatov iz šestih šol: ii. 
gimnazije Maribor, Prve gimnazije Maribor, Gimnazije Vič, 
Gimnazije Bežigrad, Gimnazije Ptuj in Gimnazije Frana 
Miklošiča Ljutomer.

» Vse se je začelo lani, ko se je naš MUN-klub vračal z MUN konference na Gimnaziji Bežigrad. Razpravljati smo 
začeli o ideji, da bi takšno konferenco organizirali v naši šoli. Prepičana sem, da je predanost, ki so jo pokazali 

vsi člani DrugaMUN, skupaj z mentorstvom prof. Dore Lenart naredila ta dogodek uspešen. Letošnja izkušnja je 
nedvomno postavila temelje za vse prihodnje konference MUN na II. gimnaziji in upam, da bo DrugaMUN organiziran 
vsako leto.« — MILA PERINSKA, MM2

» Resnično mi je bilo všeč. Moja izkušnja z DrugaMUN je bila prijetna. Vesela sem, da so naši predsedujoči (čeprav 
so prvič predsedovali) točno vedeli, kaj počnejo, in niso dovolili, da bi delegati za trenutek podvomili o njihovi ali 

medsebojni avtoriteti. Standard, ko so ga dosegale razprave in delegati, je bil zabaven, a primeren. In nazadnje, res sta 
mi bili všeč hrana in kava, ki so nam jo postregli čez vikend. — ŽIVA TANCER, 1. D

» DrugaMUN je ponudila izjemno bogato izkušnjo, ki je presegla vsa moja pričakovanja. Skrbno oblikovana 
simulacija je ponudila dragocen vpogled v globalne zadeve, spodbujala diplomatske spretnosti in poglobila moje 

razumevanje mednarodnih odnosov. Raznolike razprave odborov so bile intelektualno spodbudne in so ustvarile okolje, 
ki odraža resnične diplomatske izzive. Organizatorji so pokazali pohvalno strokovnost pri zagotavljanju brezhibne 
izvedbe dogodka; od zanimivih tem do tehnološke podpore. Tovarištvo med udeleženci je vzgajalo sodelovalni duh, kar 
je izboljšalo splošno učno vzdušje. DrugaMUN izstopa kot zgledna konferenca simulacije Združenih Narodov, ki ponuja 
platformo, na kateri se znanje, diplomacija in globalni pogledi neopazno prepletajo. — LARA JERNEJ MLADENIČ, 3.B

KONFERENCA
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_/ Dora Lenart, prof.

_* ŠALAMUN, KOROPEC

v vikendu med 15. 12. in 17. 12. 2023 je potekalo 
mednarodno debatno tekmovanje Winter holidays 
Open v Zagrebu, v organizaciji Hrvaškega debatnega društva.

84 debatnih ekip z vsega sveta je debatiralo na naslednje 
debatne trditve:

• Ta zbor zahteva, da države onesnaževalke svoje meje 
odprejo podnebnim beguncem.

• V postkonfliktnih družbah bi ta zbor želel sporazum 
o delitvi moči namesto popolne demokracije.

• Ta zbor bi zbral vse dobrodelne donacije in jih 
prerazporedil glede na učinkovitost dobrodelnih organizacij.

Iz naše šole se je tekmovanja udeležilo osem dijakinj in 
dijakov s tremi ekipami: dgm Fierce (Mitja Korošec, Črt Čučko, 
Jakob Benkovič) in dgm Girlboss (Alja Kukovič, Hana Šalamun, 
Melani Koropec, Katja Gavez) ter z ekipo lina, v kateri skupaj 
sodelujejo dijakinji iz Gimnazije Frana Miklošiča Ljutomer in 
Gimnazije Ormož ter dijakinja ii. gimnazije, Lina Sevčnikar.

Debate so bile sicer naporne, a se je trud izplačal, člani 
ekipe dgm Fierce so se namreč prebili do finala v kategoriji 
novinci in turnir zaključili na drugem mestu. Prav tako smo 
zelo ponosni na ekipo lina, ki je turnir po polfinalu zaključila 
na četrtem mestu skupno in na prvem mestu v kategoriji efl - 
angleščina kot tuji jezik.

Debatni klub ii. gimnazije je na vse tekmovalce izjemno 
ponosen, saj so se odlično pripravili na tekmovanje in dosegli 
izjemne rezultate. 

Mednarodna 
DEBATA

TEKMOVANJE
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_/ Lina Mihajlović, 3. b

_* VOGRIN, OLENŠEK, COLARIČ

v okviru iZbirne biologije in projekta multipliers smo 
v oktobru obiskali ormoške lagune. gre Za 55 hektarjev 
veliko mokrišče, ki je sestavljeno iz šestih bazenov in je 
antropogenega nastanka. Nahaja se v bližini Ormoškega 
jezera, ob reki Dravi, kjer ju loči poplavni gozd. To območje 
je primerno za ogromno različnih vrst ptic - nekaterih, ki so 
tukaj prisotne vse leto, tu gnezdijo ali pa jim je to le postojanka 
na dolgi poti v »južne kraje«. Območje je tudi del Nature 2000.

nadaljevanje na naslednji strani

PROJEKT MULTIPLIERS

Obisk  
ORMOŠKIH 
LAGUN
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nadaljevanje iz prejšnje strani

OBIsk OrMOŠkIH LAGUN

To območje je do leta 2010 bilo v lasti Tovarne sladkorja 
Ormož. V teh šest bazenov so odvajali odpadno vodo takrat 
delujoče tovarne. Ker je ta vsebovala ogromno hranilnih 
snovi, se je na tem območju razvila bogata biotska pestrost 
žuželk, ki je privabila ptice. Ko se je tovarna zaprla, so lastniki 
območje podarili dopps (Društvu za opazovanje in proučevanje 
ptic Slovenije), ki je to območje preobrazilo v takšno obliko, ki 
jo poznamo danes.

Rezervat je že od nastanka odvisen od človeka oziroma 
je polnaraven, antropogen. Prisotnost človeka se trudijo 
zmanjšati s priseljevanjem novih vrst, kot so na primer 
tudi vodni bivoli. Ti so lahko na območju mokrišč »naravne 
kosilnice«, ki vzdržujejo travnate površine. Med njimi 
in pticami opazimo tudi sožitje, saj ptice, ki se hranijo 
z žuželkami, čistijo parazite z bivolov.

Pomemben del Ormoških lagun je tudi poplavni gozd, 
v katerega več ne posegajo. Zaradi dveh različnih ekosistemov 
se je lahko na tem mestu razvila visoka biotska pestrost, 

predvsem ptic. Na tem območju je zabeleženih 29 stalno 
gnezdečih vrst in vsako leto tukaj naštejejo vsaj 30 vrst, ki se 
tu ustavijo med letno selitvijo. Med njimi je ogromno redkih 
in ogroženih vrst, kot so čaplja, mala tukalica, kostanjevka, 
polojnik, rdečenogi martinec in navadna čigra.

V Ormoških lagunah pa lahko najdemo tudi druge vrste, 
kot so bober in vidra, žabe, race, hrošči in še veliko drugih, ki 
so si v gozdu ali mokrišču poiskale dom.

Po lagunah nas je vodil izkušen ornitolog Tilen Basle, ki 
nam je strokovno, izčrpno in zanimivo predstavil rezervat 
in njegove »prebivalce«. Z daljnogledom smo si ogledali 
raznovrstne ptice v lagunah. Lahko smo jih opazovali 
v naravnem okolju, kar nam je, skupaj z razlago, omogočilo, 
da smo ptice bolje spoznali in s seboj odnesli mnogo novega 
znanja. Nismo pa spoznavali le organizmov, ampak tudi 
pomen mokrišč in varovanja okolja. 

Ekskurzija je bila dobrodošla in poučna popestritev našega 
šolskega vsakdana. 

»To je bila neverjetna izkušnja zame. Na izletu sem 
zelo užival, saj sem videl veliko različnih in meni 

nepoznanih ptic. Vsem priporočam obisk tega naravnega 
rezervata.« — STOJAN DORDEVIĆ, 3. A

» Obisk Ormoških lagun se mi je zdel izjemno zanimiv, saj 
smo na relativno majhnem prostoru opazili ogromno vrst 

ptic, oglodana drevesa, ki so jih za sabo pustili bobri, in veliko 
žuželk, ki so svoj dom našle v gozdu. Presenetilo me je, da tega 
gozda ne čistijo, torej ne odnašajo propadlih rastlin, kar omogoča 
tako visoko biotsko pestrost. To smo lahko opazili tudi sami, ko 
je vodič odstranil lubje s porušenega drevesa, pod katerim je kar 
mrgolelo hroščev in drugih organizmov.« — EMA MIRIČ, 3. D

» Izlet se mi je zdel zelo zanimiv in poučen, saj sem izvedel 
dosti novih podatkov o pticah, njihovem življenju in tudi 

odnosih med različnimi vrstami.« — STAŠ TESTEN, 3. B

PROJEKT MULTIPLIERS
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_/ Alina Barbarič, 3. e

_* BARBARIČ

v petek, 15. 12, smo se dijaki ii. in škofijske gimnaZije v 
Zgodnjih urah odpravili na praZnično obarvan dunaj. 
Po dolgi vožnji smo se najprej ustavili v muzeju Belvedere, 
kot se za ekskurzijo v sklopu umetnostne zgodovine tudi 
spodobi. Dijaki smo si tam samostojno lahko ogledali nekaj 
del svetovno znanih umetnikov, kot sta Klimt in Monet. 
Po ogledu nas je pot vodila od muzeja proti mestnemu 
centru. Ker smo odšli peš, smo si na poti lahko ogledali še 
dodelano dunajsko arhitekturo in tudi vstopili v Plečnikovo 
cerkev. Prosti čas smo imeli v mestnem jedru, tako da smo 
lahko nakupovali božična darila. Naslednji muzej, ki smo 
ga obiskali, je bil Dunajski muzej umetnostne zgodovine. 
Razstavljeni so bili različni kosi nakita, posode in pečatnih 
prstanov, najbolj navdušujoč pa je bil Egipčanski oddelek 
z mumijami. Ekskurzijo smo zaključili v božičnem duhu in si 
ogledali božično tržnico pred palačo Schönbrunn, kjer smo 
lahko izbirali med mnogimi slaščicami in izdelki na stojnicah. 
Polni vtisov smo se domov vrnili v večernih urah. EKSKURZIJA

DUNAJ
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_/ Maja Tuš Kolarič, prof.

_* TUŠ KOLARIČ

14. 11. 2023 so se maturantje in dijaki 3. letnikov 
odpravili na ekskurZijo, na kateri so predstavili 
praktikume. Izbrane umetnine so predstavljali sošolcem in 
profesorici. Predstavitev bo del njihove ocene na maturi iz 
umetnostne zgodovine.

Najprej so si ogledali slovenski biser gotske arhitekture, 
baziliko Marije Zavetnice s plaščem na Ptujski gori. 
Maturantka Mia jim je podrobno predstavila kiparski okras 
cerkve. Sledila je vožnja do ptujskih mitrejev, kjer je prevzela 
vlogo vodiča dijakinja Klara. Po uspešni predstavitvi življenja 
v obdobju Poetovione so se odpravili na Ptuj. Učni načrt za 
maturo vključuje kar nekaj umetnin iz tega mesta. Največ jih 
je shranjenih na gradu, v pmpo.

Sledil je čas za kosilo, po njem pa še zadnji postanek 
v Dornavi. Dornavski dvorec je slovenski Versailles. Po zaslugi 
domačinov dvorec vztrajno počasi obnavljajo. Trenutno sta 
restavrirana kapela in oranžerija. Dijak Urban se je posvetil 
slikariji v glavni dvorani dornavskega gradu in jo tudi 
natančno predstavil.

Polni novih umetniških doživetij, načrtovanih in tistih, ki 
so jih presenetila, so se vrnili domov.

Interni del 
MATURE

UMETNOSTNA ZGODOVINA
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_/ Darij Kotnik, prof. 

mentor

_* KOTNIK

naši odbojkarji so v tem šolskem letu najprej 
tekmovali na področnem nivoju. v sredo, 22. 11., so se 
v svoji skupini srečali z vrstniki s Prve gimnazije Maribor in 
s Srednje ekonomske šole in gimnazije. Proti konkurentom 
s Prve so fantje odigrali sanjski prvi niz. Pričetek drugega pa je 
bil popolno nasprotje, igra nikakor ni stekla. Ves niz smo lovili 
velik zaostanek, ob napeti končnici pa smo le uspeli zmagati. 
Izid naše druge tekme ni bil vprašljiv, zato so lahko nastopili 
tudi naši igralci z rezervne klopi. Po obeh dobljenih tekmah 
smo tako v svoji skupini osvojili 1. mesto.

V ponedeljek, 11. 12., je bil v športni dvorani Lukna 
izveden še področni finalni turnir. Na njem so sodelovale tri 
mariborske gimnazije in serš. V prvem kolu tekmovanja so 
naši odbojkarji premagali ekipo s serš-a, ekipa iii. gimnazija 
pa dijake s Prve gimnazije. V tekmi za prvo mesto je nato 
slavila ekipa iii. gimnazije, ki je premagala naše dijake 
z rezultatom 2 : 1. V prvem in tretjem setu se je močno poznala 
odsotnost dveh naših igralcev prve postave. Jaka in Jakob sta 
manjkala zaradi bolezni oziroma poškodbe. 

Osvojili smo 2. mesto in se uvrstili na četrtfinalni turnir. 
Upamo, da bomo lahko takrat v popolni zasedbi prikazali še 
boljšo odbojko. Čestitamo vsem!

Barve Druge so zastopali: Kyan Gregorc-Planinc, 4. B, 
(kap.), Jaka Kop in Matija Čelig, 3. F, Vito Gojkovič, 4. Š, Rok 
Vernik, 3. C, Jakob Rozman, 4. A, Jaš Kovač, mm1, Erik Pipuš, 
2. A, Bjorn Erij Lauch, 2. F, Jan Raškovič, 2. Š, Jaša Rudolf, 4. E, 
in Rok Krebs, 3. B.ODBOJKA

DIJAKI
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